
OBSAH

Zamilovaní puberťáci 11
Nudíš se 12
Nepíše Nepíše 13
Co jsem vám neřekl 14
Jak vzniká reklamní báseň 13
Úřednici za přepážkou 16
V mém úřadu 17
Pěkně v tom lítám 18
Říkáš mi 19

PÍŠU TI A TROCHU POPÍJÍM
Utíkám abych si sednul 23
Vzpomínáš? 24
Minulé noci 25
Kasařská 26
Ptala ses 27
Ráno 28
Po Silvestru 29
Pijácká 30
Castuška 31
Sám na pergole 32
Z hospody 33

PÍŠU TI, ŽE JE LÁSKA S NÁMI
Nevěra? 37

126



Elegie 38
Jsi mým ohníčkem 39
Dívá se 40
p /Vbtrmis 41
Úžeh 42
Mezičas 43
Podvečer ve stínu 44
Zdála ses mi 43
Pláču 46
Dožinky 47
Poslední koupání 48
Cestou 49

PÍŠU TI A NĚŽNĚ VYČÍTÁM
Píšu 53
Pláčeš 54
Snad mrtvá jsi? 55
Já mlčím 56
Ranní otázky 57
Poprchává 58
Poprchává 59
Sama 60
Copak je 61
Tvé prsy?! 62
Ten horký rybníček 63
Píšeš mi jenom zdravice 64
Píšeš mi o vinobraní 65
Listuji podzimem 66

127



/ v v

PISU TI, PROTOŽE TY A NOC ISTE
SE MNOU

V noci když tu nejsi 69
Právě 70
Na mých rtech 71
Políbili jsme se 72
Nemohu spát 73
Noční etudy 74
Možná 77
Ted v letní noci 78
Ctěla bych 79
Mnoho nocí 81
Nemohu spát 82
Noční sněžení 83
Píšu ti s Hrubínem 84
Básník se ráno 83
Košíček Kleopatry 86
Plížím se 87
Potom 88
Stydím se Lori 89
Picasso nevěděl 90
Spala jsi tiše 91
Dobrou noc 92

PÍŠU TI, PROTOŽE NEMOHU ZAPOMENOUT 
Zvu tě večer 93
Jsou takové dny 96
Z nemoci do nemoci 97
Zimní slunovrat 98

128



Jsi šílená 99
Ptám se 100
Rozhrnout 101
Oharek černé věže 102
Pamatuješ? 103
Oznamuje se láskám všem 104
Oznamuje se láskám mým 103
List utrhl se větru 106
Poledne syté 107
Píšeš mi 108

PÍŠU TI, PROTOŽE SE MUSÍME
ROZLOUČIT

Přál bych si 111
Zbytečně krásné ráno 112
Zvedl se vítr 113
Sobec Sobec! 114
Sobec! 115
Scházím ti či nescházím 116
Čteš si mě 117
V ten poslední den 118
Tyonjá 119
Odcházela 120
Divoké husy podzimu 121
Musíme zapomínat 122
Paralelní životy 123
Nad sněhem 124
Někde jsou musí být 125

129


